2、2023 年 1 月 31 日、2 月 2日、2 月 9 日、2月 24 日、3月 10 日、4 月 14 日、5月 8 日、5 月 19 日，公司分别披露了

《关于股票交易异常波动的公告》、《关于重大诉讼事项的公告》、《关于股票交易严重异常波动的公告》、《关于重

大诉讼事项的公告》、《关于公司重大诉讼进展的公告》、《关于重大诉讼事项的公告》、《【定稿】关于公司重大诉

讼进展的公告》、《关于股票交易异常波动的公告》，详情 1 月 31 日、2 月 2 日、2 月 9日、2 月 24 日、3 月 10 日、4

月 14 日、5 月 8 日、5 月 19 日披露在中国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

3、2023 年 2 月 2 日，公司披露了《关于控股股东的一致行动人以及监事股份减持计划实施完毕的公告》，详情于 2 月 2

日披露在中国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

深圳市赛为智能股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

4、2023 年 5 月 24 日，公司披露了《关于全资子公司出售资产的公告》，详情于 5 月 24 日披露在中国证监会指定的创

业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

5、2023 年 4 月 11 日，公司披露了《关于非独立董事辞职并补选非独立董事的公告》、《关于董事长辞职暨改选董事长

的公告》，详情于 4 月 11 日披露在中国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

6、2023 年 3 月 21 日，公司披露了《关于公司实际控制人、董事长解除留置的公告》，详情于 3 月 21 日披露在中国证

监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 5 月 24 日，公司披露了《关于全资子公司出售资产的公告》，详情于 5 月 24 日披露在中国证监会指定的创

业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

深圳市赛为智能股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

84,210,274 10.93% 0 0 0 1,135,840 1,135,840 85,346,114 11.08%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

84,210,274 10.93% 0 0 0 1,135,840 1,135,840 85,346,114 11.08%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

84,210,274 10.93% 0 0 0 1,135,840 1,135,840 85,346,114 11.08%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

685,950,95

4
89.07% 0 0 0 -1,135,840 -1,135,840 684,815,114 88.92%

1、人

民币普通

股

685,950,95

4
89.07% 0 0 0 -1,135,840 -1,135,840 684,815,114 88.92%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳市赛为智能股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

他

三、股份

总数

770,161,22

8

100.00

%
0 0 0 0 0 770,161,228 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、周新宏先生因离任公司高级管理人员岗位，所持股份从离任之日（2023 年 4 月 26 日）起锁定 6 个月。

2、王秋阳先生因就任公司高级管理人员岗位，其所持股份自就任之日（2023 年 4 月 7 日）起遵守高管持股锁定规则，

锁定 75%，之后每年第一个交易日解锁其拥有公司股份的 25%。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

1. 公司于 2022 年 4 月 26 日召开第五届董事会第二十五次会议和第五届监事会第十二次会议审议通过《关于回购注销

已不符合激励条件的已获授但尚未解限的第三期限制性股票的议案》，并经过 2022 年 5 月 20 日召开的 2021 年度股东大

会审议通过，根据公司《第三期限制性股票激励计划》“第十一章第四节、本激励计划的变更、终止程序”以及“第十

四章限制性股票回购注销原则”的相关规定，公司 2021 年实现的净利润数据，扣除在本计划有效期内实施的所有股权

激励计划或员工持股计划在对应业绩考核期摊销的股份支付成本的影响，无法达到第三期限制性股票激励计划首次授予

限制性股票第三个解锁期的解锁条件及预留部分限制性股票第二个解锁期的解锁条件。因此，公司拟回购注销首次授予

限制性股票第三个解锁期全部已获授但尚未解限的限制性股票 482.1 万股，回购价格为 3.82 元/股；及预留部分限制性股